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STYRET OG  
ADMINISTRASJONEN 2023

Linda Verde
Thea Hajum Utvik / Simon Torgersen

ARBEIDSUTVALGET (AU)

Hans Solberg
Anita Sørensen
Rune Håndlykken

VALGKOMITE

Thea Hajum Utvik, konstituert daglig leder frem til september
Simon Torgersen, daglig leder fra september

Johan Fegri, drifts- og markedssjef
Else-Berit Skaalid, økonomileder 
Åshild Woie, kommunikasjonsansvarlig 
Trym Bergan Solli, kommunikasjonsrådgiver
Midia Hesso, fagsjef inkludering 
Jeanette Zetterstrøm, drift og prosjekter  
Sveinung Tofte, leder Tursenteret/Turbutikken
Silje Maurtveten, kurs, sikkerhet, bærekraft og ungdom
Emilie Broen, fagsjef barn 
Siv Renate Skaufel, butikk deltid 
Jarl Martin Pedersen, butikk deltid (fra august)

ADMINISTRASJONEN

Linda Verde, leder
Bjørn Holm, nestleder
Hans Petter Holstad
Christine Soot Sandli
Live Myrset Evjen
Hilde Søraas Grønhovd

Varamedlemmer:
Amalie Fjellsøy
Ove Brude Kolstad

STYRET 2023

TAKK FOR  
INNSATSEN

Foreningen har et svært høyt 
aktivitetsnivå basert på frivillig 
innsats og dugnad. Dette 
hadde ikke vært mulig uten 
god tilrettelegging og støtte 
fra administrasjonen. 
Stor takk til alle engasjerte 
DNT-ere!

ÅRSMØTET
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NØKKELTALL 2023

11 250
Medlemmer

23
Hytter

14 878
Hytteovernattinger

850
Turer, kurs og

arrangementer

19 015
Deltagerdager

450
Frivillige

34 841
Dugnadstimer

Foto: Marius Dalseg Sætre.
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SAMARBEID MED SKOLER (SKOLE OG FRILUFTSLIV)
DNT Drammen og Omegn har i hele 2023 tilbudt 
skoler og barnehager skolepris på overnatting på 
hyttene og gratis lån av uteområde ved Blektjernstua 
og Hamborgstrømpaviljongen. Videre har det vært et 
samarbeid med Akademiet Realfagsskole hvor vi har 
bidratt med undervisning i friluftsliv på vårsemesteret 
for elever på ungdomstrinnet. Temaer har vært 
bærekraftig friluftsliv, kart og kompass, mat på primus 
og overnattingstur i Finnemarka. Elever ved Drammen 
videregående skole har fått rabattert overnatting på 
Svarvestolen og Høgevarde.

I samarbeid med Skogselskapet, ble det arrangert 
skoleskogsdag for 5. trinn på skolene på Konnerud. 
Barna hadde en fin dag med mange aktiviteter ute, blant 
annet orientering, karttegn og spikking.

FRILUFTSSKOLE 
Det ble avholdt tre friluftsskoler i 2023; en i skolenes 
vinterferie på Eiksetra, en i sommerferien på Killingen og 
en i høstferien på Eiksetra. Dette er et samarbeid mellom 
BUA Lier, Frisklivssentralen i Lier, Familiekontoret i Øvre 
Eiker og Oslofjorden Friluftsråd. På hver leir var det ca. 
25 barn som fikk oppleve aktiviteter som kajakkpadling, 
fiske, orientering, allemannsretten, matlaging, tur, 
aking, ski og samarbeidsaktiviteter. Friluftsskolene 
er støttet med midler fra DNT, Miljødirektoratet og 
Kulturdepartementet.

DNT UNG DRAMMEN 
2023 var et aktivt år for DNTung Drammen. De 
videreførte turtilbudet UTEmandag som er ett lavterskel 
turtilbud med utgangspunkt fra Turbutikken hver mandag 
kl. 18.00 frem til sommeren. Fra høsten 2023 er tilbudet 
redusert til å være første mandag hver måned. Det har 
vært aktiviteter som klatring, strandrydding, spillkveld, 
halloweenfeiring og lignende, på disse turene. Videre 
er det blitt arrangert snøhuletur til Høgevarde, skitur 
til Sigridsbu og Eriksbu, overnattingstur til Toveseter. 
Hyttene er mye brukt av ungdommene på egen basis. 
I november ble Grønn Fredag arrangert på Bragernes 
Torg utenfor Tursenteret med god oppslutning.

Årsmøtet i DNT ung, august 2023, vedtok å endre 
vedtektene vedrørende alderssammensetningen i 
gruppen. Tidligere har DNT ung vært for aldersgruppen 
13-30 år. Aldersgruppen er nå endret til 13-25 år. 
Begrunnelsen for denne endringen er å minske 
aldersspennet i gruppen, ønske om å rekruttere flere 
yngre deltakere, samt følge alderssammensetningen i 
alle DNTung foreninger tilknyttet DNT. 

DNT FJELLSPORT DRAMMEN
Fjellsportgruppen har hatt nok et aktivt år i 2023. Det 
har vært aktiviteter i nærområde med randonetrening 
i Drammen skisenter. Videre har det vært lengre 
turer til Hemsedal og Bygdin med randonekjøring. 
Ekspedisjonskurs, fjellskitur på Filefjell, dagstur til Blefjell 
med randoneutstyr og høsttur til Tomashelleren. Det ble 
også i 2023 utdannet en ny vinterturleder med tilknytning 
til fjellsportgruppa.

BARNAS TURLAG OG TURBOKLUBB
Barnas Turlag tilbudet til barnefamilier er i år igjen 
økende med 45 turer i hele vårt medlemsområde. Blant 
de nye aktivitetene i året som har gått, er skremmestien i 
Svelvik i oktober og topptur til Slettind med Barnas Turlag 
Nesbyen. Det er også en økning i overnattingsturer som 
Barnas Turlag Geilo sin tur til Dusehesten i oktober med 
9 deltakere og Barnas Turlag Nesbyen som sov over 
ved Trytetjern midt i uka med hele 27 påmeldte. Ved 
utgangen av 2023 er det nå 7 Barnas Turlag. Turboklubb 
på Eiksetra har blitt arrangert hver 14.dag, men legges 
ned i eksisterende form i 2024. Det er få barn som har 
benyttet seg av tilbudet, og slik den er drevet nå, bryter 

AKTIVITETER OG TURGRUPPER

KURS

I 2023 har vi avholdt følgende kurs:
Nærturlederkurs 
Førstehjelpskurs 
Kart og kompasskurs 
Grunnleggende Turlederkurs 
Ferskingkurs
Hvordan bruke digitale hjelpemidler på tur
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med retningslinjene for bruk av tildelte midler. I 2024 
blir det alternative tilbud på Eiksetra isteden.

ARRANGEMENTER FOR BARN OG FAMILIER
Det har deltatt nesten 2500 på alle åpne 
fellesarrangementer i året som har gått, det har blitt 
arrangert 16 Kom deg ut dag- arrangementer. For første 
gang hadde Hemsedal Turlag et familiearrangement 
på Kom Deg Ut dagen i februar, i samarbeid med blant 
annet BUA. Dette ble svært godt tatt imot. Det har også 
blitt testet ut åpne hytter på Kom deg ut dagen, for å 
vise frem hyttetilbudet og skape et tilbud for de som 
ønsker å gå litt lenger denne dagen. Dette har vært 
populært, og blir videreført. I desember ble det invitert 
til familiedager både på Langedrag og Grytebakke gård, 
i tillegg til julegrantenning og juletrehogst på Eiksetra. 
Besteforeldretur til Mårbu begynner å bli en tradisjon 
med 6-7 familier hvert år, det samme med ferietilbudet 
på Killingen.

FELLESTURER
Det ble arrangert 15 spennende fellesturer for voksne 
i turåret 2023. Alle turene var fulltegnet og med gode 
tilbakemeldinger både fra deltakere, vertskap på hytter 
og turledere. En skitur var preget av en fallskade og 
et sykdomstilfelle og begge måtte evakueres med 
henholdsvis helikopter og snøskuter. Turlederne ledet 
gruppen på en trygg og sikker måte og håndterte skadene 
på riktig måte etter opplæring innenfor sikkerhet i DNTs 
turlederstige. To sommerturer ble avlyst på grunn av 
uværet “ Hans” som gjorde tilkomsten og hovedfartsårene 
inn i fjellet ufremkommelig. 

TURGRUPPER
DNT aktiv Hurumhalvøya
DNT Aktiv Hurumhalvøya er en turgruppe på 
Hurumlandet, med fokus på raskt tempo, høy puls, flotte 
naturopplevelser, frisk luft og god stemning. Turgruppen 
går tur hver onsdag kl. 18:30, fordelt over Asker Sør 

(Gamle Røyken og Hurum kommuner). Turene varierer 
mellom 6-12 km, og varer mellom 1,5-3 timer.  

I 2023 ble det arrangert 37 turer, inkludert to turer 
på Topp7Turen. Tur-året både startet og avsluttet med 
topptur til Bjønnåsen, på truger 25. januar og med 
juleavslutning og bål, 20. desember. Vi har gjennomført 
alle årets turer som planlagt.  

Gjennom året har vi vært på flere toppturer, turer langs 
kyststien, besøkt naturreservater og historiske områder 
som f.eks. milorg- celler. Hurumhalvøya har vakker og 
variert natur, og mye spennende å by på!  

To av turene har inkludert barn, som familietur 
til Smemyrhytta (søndag 11. juni) og Luciatur i 
Kjekstadmarka 13. desember.  

I tillegg til de faste treningsturene våre, har vi arrangert 
to overnattingsturer, med tur til Goliaten i Finnemarka, 
29.- 30. september og overnattingstur til Sjåførboligen 
på Elnestangen, 28.-29. april.  
I DNT Aktiv Hurumhalvøya har vi hatt 6 aktive 
nærturledere som har ledet turene i 2023.

Ut på tur gruppene
Det er 7 Ut på tur grupper i medlemsområdet, disse går 
turer ukentlig på dagtid. Ut på tur Eiker er en gruppene 
og slik oppsummerer gruppen turåret 2023:

Ut på Tur Eiker har tilhold i Hokksund. Våre deltakere 
kommer hovedsakelig fra Øvre Eiker og Drammen 
(tidligere Nedre Eiker). Gruppa går tur hver tirsdag, 
bortsett fra i ferier og oppmøte er på Eikersenteret 
kl 10.00. Gruppa har mange områder å gå i, bla. a. 
Finnemarka, Mjøndalsskogen, områdene vest for Eikeren, 
og Eiker vest med Holtefjell. Noen ganger legges turen 
også utenfor disse områdene. Det kan være Sigdal, 
Modum, Kongsberg og Skrim. Gruppa har også hatt 

Foto: Åshild Woie.
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tur i Oslo ( Akerselva ned), og Lier. 
 
Turene varierer litt i lengde, men typisk lengde er 8 – 10 
km. Enkelte ganger opp til 13-14 km. Antall deltakere 
er typisk mellom 20 og 30 vinterstid, og mellom 30 og 
40 sommerstid. Gruppa har fast oppsatt program  fra 
ut i april til slutten av oktober. I vinterhalvåret blir turmål 
valgt ut fra vær- og føreforhold.

5 turledere samarbeider om å lage turprogram, og lede 
turer. Medlemmene i turgruppa har en alder varierende 
fra tidlig pensjonsalder, til over 80. De fleste er spreke 
pensjonister. Vi har en veldig hyggelig tone oss i mellom, 
og gruppa representerer en fin mulighet til å komme seg 
ut på tur i trygge omgivelser.

Nærturgruppa
Gruppa går turer hver onsdag kl 10.00 i fra påske til 
november. Turene går i nærmijløet med utgangspunkt 
i Bragernes Torg. Bragerneåsen og Strømsåsen har 
gruppa oftest turer og noen ganger reiser gruppa til Lier 
og Eiksetra eller Sande for å gå turer. Turene går i rolig 
tempo og alle er velkommen. To turledere planlegger og 
leder turer og det er mellom 15-30 deltakere på turene. 

Fotogruppa
Gruppa går tur hver tirsdag formiddag og reiser til ulike 
steder hver gang for å går tur og fotografere. Gruppa 
går ikke nødvendigvis så lange turer, men områdene er 
flotte og mange lager magi med sine kunstneriske evner 
til å se fine objekter og naturlandskap. Det er mellom 
10–20 deltakere på turene.

Mandagsgruppa 60+
Gruppa går turer fra våren til senhøst og starter hver 
tur sesong med lunsj siste søndag i januar, 2023 var 
intet unntak. Turprogrammet har 10 turer på våren og 
10 på høsten.

Gruppa startet opp langs den gamle jernbanetrasen i 
Holmestrand med snø og is.Et par uker senere hadde 
gruppa en herlig blåveistur fra Slemmestad til Vollen i sol. 
På turen langs den gamle Spikkestadbanen deltok 4 glade 
damer i regn. Vårturen rundt Bygdøy trekker bestandig 
mange ut på tur, likeså turene innover Bragernesåsen til 
Goliaten og Skimten er det mange som setter pris på. 
Gruppa slo seg sammen med DNT Sande-Svelvik fra 
moloen til Bjerkøya til Skavanken.Hyggelig å dele tur 
med flere glade turgåere.

Midt i juni hadde gruppa blåtur i byen i nydelig 
sommervær. Den ble avsluttet med informasjon i 
kantinen til arbeiderene om det nye sykehuset ,og alt 
det spennende som skal skje i årene som kommer. Vi har 
4 dagers fjelltur til Høvringen Høyfjellshotell i Rondane 
hvert år. Uværet «Hans» satt en stopper for den i 2023.
Det var vann over alt. Også i Drammensmarka ble det 
endringer på turer.

Høstturene gikk også fra Kjeldås via Suluvann til Jarlsberg 
brygge, Andorsrud via Sagravdal, opp Angers klev blant 
annet.

DNT aktiv og DNT Drammen Onsdagsturgruppa
DNT akTiv og DNT Drammen Onsdagsturgruppa 
er begge turgrupper som har turer på kveldene kl 
1800 hovedsakelig i områdene Drammen, Lier og 
Eiker. 16 utdannede turledere planlegger og leder 
egne favoritt-turer. Turene gjennomføres alltid med en 
ekstra turleder bakerst i gruppen. Siden alle turledere 
er over gjennomsnitt glade i å gå på tur og er blitt en 
fin sammensveiset gjeng, er det ikke uvanlig at mellom 
6-8 turledere henger seg med på turen som deltakere.

DNT akTiv har turer hver tirsdag hele året og 
også på torsdager i sommerhalvåret, mens DNT 
Onsdagsturgruppa har turer hver onsdag. Begge 
gruppene er for voksne som er i moderat til god 

Foto: Gunnar Nicolaisen.
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form. DNT akTiv holder et relativt høyt tempo mens 
Onsdagsturgruppa har et mer moderat tempo. Turene 
er på 6-10km/2-3 timer avhengig av årstid samt «vær 
og vind». Dette året har vært preget av ettervirkninger fra 
pandemien som resulterte i en nedgang i antall turgåere. 
I løpet av året har det kommet flere og flere turglade 
og antall har variert mellom 5 og 30 deltagere. Vi har 
tradisjon med fellestur Juleavslutning på Prins Oscars 
utsikt før jul og ribbemarsj ælva rundt etter nyttår.

DNT TILRETTELAGT
FTU (Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede)
FTU har hatt mange aktiviteter og turer i 2023. De faste 
månedlige nærturene våre, der vi benytter hyttene våre 
som for eksempel Eiksetra, Blektjern, Hamborgstrøm 
og Damslett, er svært populære og med mange 
deltagere. I tillegg til disse aktivitetene har gruppa 
vært på vinterferietur til Solheimstulen, høstferietur til 
Gjendesheim og et av høydepunktene er Camp Killingen 
på Killingholmen i sommerferien. FTU-tilbudet er åpent 
for alle, men deltagerne består hovedsakelig av barn, 
unge og voksne som trenger et tilrettelagt tilbud. Alle 
deltagere har med seg ledsagere på turene. I 2023 
hadde gruppa totalt 25 ulike arrangement med totalt 
ca. 630 deltagere. 

KLART DET GÅR
Klart det går er turer som er tilrettelagt for personer med 
ulike funksjonsnedsettelser. Turene er åpne for alle, men er 
spesielt tilrettelagt. I 2023 ble det lagt opp til en sykkeltur 
i Nordmarka på forsommeren. Den ble dessverre avlyst 
pga lav påmelding. Gruppa har samarbeidet med DNT 
Ringerike og DNT Oslo og Omegn om tilbudet i 2023. 

ARRANGEMENT
Topp7 og Topp 3 er ett av foreningens signalarrangement 
som arrangeres våren i Drammen sentrum og i 
Finnemarka. Arrangementet var i 2023 lagt til lørdag 
3.juni. Det er vanligvis start og stopp på Bragernes Torg, 
men i 2023 ble målområdet lagt til Spiralen, noe som 
ble godt mottatt av deltakere. Det var 320 deltakere som 

gikk Topp 7 løypa på 26 kilometer og 130 deltakere 
som gikk Topp 3 løypa på 13 kilometer. Det var mange 
barnefamilier som turen til Spiralen for aktiviteter og 
friluftlek som det var lagt til rette for i målområdet. 

OPPTUR er et nasjonalt DNT arrangement for 8.klassinger 
som ble arrangert 3. mai med god oppslutning. Turen 
gikk fra byparken via Stiboltkrysset og opp til Spiralen med 
god oppslutning fra skoler i nærområdet og positivitet ved 
at løypa var lagt om til Spiralen istedenfor Landfalltjern 
som det har vært tidligere år.

INKLUDERING
I 2023 har DNT Drammen og Omegn arrangert 
flere turer, kurser og arrangement for barnefamilier 
og ungdommer, spesielt kan nevnes ferskingkurs, 
sommercamp på Eiksetra og Camp Killingen, kart 
og kompass kurs. Det har blitt arrangert skikurs for 
barnefamilier på Konnerud. I samarbeidet med Øvre 
Eiker kommune og Drammen kommune har det blitt 
arrangert fersking kurs over 5 dager for nyankomne 
flyktninger. Det er også arrangert hyttedugnader over 
flere dager og hytteturer over flere dager på DNT 
hytter. I samarbeidet med voksenopplæring i Drammen 
kommune har vi fast dag i uken med tur eller opplæring 
i friluftsliv. Vi har arrangert lørdagsturer istedenfor 
søndagsturer, noe som var meget vellykket. I 2023 har 
vi utdannet 3 turleder med minoritetebakgrunn. I 2023 
har vi fått 6 medlemmer i DNTD og vi har et mål å få flere 
til å bli medlemmer.  Vi har hatt et godt samarbeid med 
andre friluftsorganisjoner.

TURLAG
Hemsedal Turlag
Hemsedal turlag er et lokallag under DNT Drammen 
og omegn. Medlemsområdet er ifølge vedtekter 
personer bosatt i Hemsedal kommune. Medlemmer 
med bostedsadresse på Gol har også blitt lagt under 
Hemsedal turlag. Dette styres av DNT sentralt. Det har 
tidligere også vært medlemmer med bostedsadresse på 
Østlandet (hyttefolk). De er ikke lengre registret under 

Foto: Trym Bergan Solli.
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Hemsedal turlag. Det er mulig at dette er en årsak til 
at de rapporterte medlemstallene i årsmeldingen for 
2022 nå er justert etter mottak av medlemsinformasjon 
fra DNT sentralt. 

DNT på landsbasis hadde en økning i medlemmer på 
3,3 % fra 2022 til 2023. Økningen for Hemsedal 
turlag er tilsvarende. Hemsedal turlag hadde 419 
medlemmer pr. 31.12.2023 mot 406 i 2022. Opplyst 
tall i årsmeldingen for 2022 var 464. I 2023 var det 
246 medlemmer med bostedsadresse i Hemsedal, og 
173 medlemmer med bostedsadresse i Gol.  

Samlet i 2023 arrangerte vi 42 (turer/arrangement 
med 374 deltakere, herav 66 nye deltakere.
På Kom deg ut dagen i februar var det 70 fremmøtte som 
var med oss på arrangementet for første gang. 

Ål Turlag
7 styremøter i 2023. Har arrangert tilsammen 19 
turer med totalt 160 deltakere. En av turene var med 
Stortingspresident Masud Gharahkhani. Ål turlag ble 
stiftet 14.mars 2023. Turlaget har 5 styremedlemmer 
og flere turledere. Det arrangeres turer for voksne på 
ettermiddager og i helger.

Hol Turlag
Er aktive med Barnas Turlag Geilo. Arrangerer turer hver 
måned i nærområdet med ulike tema.

GYLDENLØVE KAJAKKLUBB
Det var 743 medlemmer i klubben ved utgangen av 2023, 
en vekst på 5,6 %. Av de 41 nye medlemmene har 17 meldt 
seg inn etter å ha deltatt på kurs. DNT Drammen og Omegn 
har fått 12 nye medlemmer. Det er 29 av medlemmer som 
har tatt i bruk av flere av foreningens tilbud.

Turer og aktiviteter
Det er gjennomført 19 onsdagspadlinger, hvorav 5 
Gøy På Vannet, og 11 bassengtreninger. Ekstremværet 
"Hans" bidro til at det ble færre turer på Drammenselva 

denne sesongen. Helgeturen med overnatting har gått 
til Telemarkskanalen, Vestfoldskjærgården og Hvasser. 
Antallet deltakelser på turene og aktivitetene har vært 
232. Totalt har 68 medlemmer deltatt og 11 turledere 
bidratt til programmet.

Kompetanse medlemmer
Den formelle kompetansen i klubben er høy, 65 personer 
har deltatt på kurs. Det er avholdt 3 introduksjonskurs 
med 24 deltakere, 4 grunnkurs med 27 deltakere 
og 2 teknikkurs med 14 deltakere. Siste helga i april 
ble turledersamlingen på Camp Killingen arrangert 
for 6. gang. Det deltok 38, turledere, aktivitetsledere 
og instruktører, hvorav 11 fra klubben vår. DNT 
Vansjø, Horten, Tønsberg og Ringerike (Steinsletta 
Havkajakklubb) var alle godt representert. Hovedtemaet 
denne gangen var navigasjon i teori og praksis, ledet av 
Espen Johnsen, navigatør og sjøkaptein fra Sjøkrigsskolen.

Utleie av kajakker og kajakkplasser
Leie av kajakk og kajakkplass er populære tilbud. Det er 
registrert 342 leiedøgn, og alle kajakkplassene har vært 
leid ut. Utleie gir gode inntekter til dekning av kostnader, 
investeringer og videreutvikling av klubben.

Markedsføring 
Gruppa har også i år fått muligheten til markedsføring via 
DNTs websider og i medlemsblad Tur. Klubben har fått en 
fin plassering på DNTs nye nettsidene. Over 60 aktiviteter 
er allerede lagt ut i det nye deltakersystemet. I forbindelse 
med Gyldenløve Bryggefestival fikk vi bred dekning i NRK 
radio, Drammens Tidende, DRM 24, Byavisa, Byen Vår 
Drammen og Visit Drammen. Festivalen ble arrangert 
for første gang 17. juni, på årets varmeste dag.

Dugnadstimer
De frivillige har lagt ned i størrelsesorden 1404 
dugnadstimer. Det er blitt avholdt 3 styremøter. Miljøet 
i klubben må karakteriseres som inkluderende og svært 
godt. Tilgangen til den flotte sjøboden og brygga er 
vesentlige faktorer som bidrar til det gode miljøet.

Foto: Trym Bergan Solli.
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NY LOKALISERING
Styret valgte i 2023 å slutte med salg av sportsutstyr. 
Dette førte til nye vurderinger rundt lokalisering, lokaler 
og leiekostnader. Foreningen endte opp med en løsn-
ing der administrasjonen flyttet fra Bragernes sentrum 
i Drammen til Strømsø samme sted. Samtidig ble det 
innledet et samarbeid med Byen vår Drammen (BVD) 
om nytt tursenter i et sentralt beliggende glasshus på 
Bragernes torg.

Administrasjonen er nå lokalisert nær kajakksentret 
og er ellers lett tilgjengelig med sykkel, bil og offentlig 
kommunikasjon. Lokalene inneholder flere møterom.

NYTT TURSENTER
Tursenteret på Bragernes torg ble etablert i september 
og bidrar til at DNT Drammen og Omegn er synlig 
i bybildet. Senteret sin hovedoppgave er å formidle 
kunnskap om natur- og friluftsopplevelser, og spesielt 
DNTs tjenester og produkter.

Den opprinnelige butikken/tursenteret i gågata ble driftet 
frem til juni. Butikken bistod med veiledning og salg av 
turbekledning, turutstyr, sekker, kart og DNT-merkede 
produkter.  Produktene i butikken var primært tilpasset 
medlemmenes behov.

Butikken bistod også kunder med innmeldinger i DNT, 
turplanlegging, bestilling av overnattinger på våre hyt-
ter og påmelding til foreningens aktiviteter. Butikken 

arrangerte også kurs og foredrag i lokalene.

Butikkens gjenbruktstativ, med et stort utvalg av friluft-
sklær, var populær for både selgere og kjøpere. Dette 
tilbudet ga ikke noen inntekter til butikken, men var drevet 
av vårt engasjement for en mer bærekraftig utvikling.

Det nye tursenteret driftes i samarbeid med BVD med 
bemanning på 0,6 årsverk fra DNTs side. BVD drifter 
annen hver uke. På tursenteret kan man få turinformasjon 
og råd om DNTs aktiviteter, samt hente DNT-nøkkel og 
nøkkel til sjøboden til kajakklubben, kjøpe kart og DNT-
produkter som luer, kopper, silkelaken/-sengesett og 
sokker. Det er satt opp  et gjenbruksstativ med ytterklær. 
Tursenteret håndterer også forespørsler om medlemskap 
og reservasjon av våre hytter og er også oppmøtested for 
flere av de lokale turgruppene.

Det foreløpige inntrykket er at turinformasjon og DNT-
aktiviteter er etterspurt også i det nye tursenteret. Råd 
om turinformasjon og DNTs aktiviteter utgjør om lag 1 
av 3 av henvendelsene, mens om lag 1 av 4 besøkende 
handler en vare eller tjeneste fra DNT.  1 av 10 er fri-
luftsmennesker som svinger innom for å hilse på eller 
er nysgjerrige på DNT og friluftsliv.

Siden etableringen i september har tursenteret gjen-
nomgått en kontinuerlig utvikling. Målet er å være tilpas-
set medlemmenes og firluftsfolkets behov.

KONTORLOKALER OG 
TURSENTER

Foto: Trym Bergan Solli.
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I løpet av 2023 er det utført vanlig vedlikeholdsmerk-
ing av de aller fleste av DNTD sine over 340 km med 
merkede stier i lavlandet. Det er byttet ut skilt hvor det 
har vært behov. 

Flere frivillige har vært ute med motorsag og ryddet. 
Disse har gjennomgått motorsagkurs i regi av Dram-
men kommune. Flere turgåere er også blitt observert i 
arbeid med tursaga på våre blåmerkede stier. 

MERKING OG SKILTING

Foto: Veronica Sandberg.

RUTER SOM ER MERKET I 2023
I 2023 ble følgende ruter i fjellet remerket etter 
den rullerende merke og vardeplanen.

	• Torsetlia-Vasstulan-Åan, 31 km.

	• Norefjellstua – Høgevarde 19 km

	• Dusehesten – Torsetlia/Vasstulan

	• Mårbu – Solheimstulen 23 km

	• Åan – Tuva 14 km

	• Åan – Osen 16 km

	• Åan – Hein 17 km
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HYTTENE 

Hyttene er i generelt god stand og de er mye i bruk. 
Tilsynet med hyttene skjer i all hovedsak av frivillige 
på dugnad. De aller fleste hyttene har egne dedikerte 
dugnadsgrupper som tar seg av smått og stort. Mange 
av hyttene har over 500 gjester i året. Det betyr høye 
krav til tilsynsgruppene med jevnlige besøk, vask, skifte 
av sengetøy, påfyll av proviant som ved, lys, fyrstikker, 
såpe, dopapir, batterier til røykvarslere, dobark og masse 

mer. Gjestene er stort sett flinke til å gjøre rent etter seg, 
men det er jevnlig behov for en rundvask. Dette gjør dug-
nadsgruppene. Det legges opp til to hovedrengjøringer 
i året. En før sommeren og en før vinteren. Da støvsuges 
og vaskes hyttene, det byttes sengetøy og det fylles på 
med nødvendige artikler.

Foreningen disponerer stadig flere hytter. I 2023 åpnet 
vi ny hytte på Nerdammen, Damhytta. Vi fikk også en 
hytte på Hovlandsfjell i gave.

Vedgruppa har vært travle og produsert 750 sekker 
ved som blir transportert ut til hyttene i løpet av året. 
Produksjonen foregår i hovedsak på Eiksetra.

GOLIATEN
Påbygg av vedskjul
Alle materialer og verktøy ble kjørt inn til Goliaten 
i januar og lå klart til dugnadsinnsats til sommeren. 
Dugnadsgruppa på Goliaten gjorde en enorm innsats 
gjennom hele sommeren med å reise påbygget som 
sikrer nok plass til et lite overskuddslager av ved i tilfelle 
det kommer vintre med dårlig føre for transport.

DAMHYTTA
I høst kunne vi endelig åpne et nytt og unikt hyttetilbud 
på demningsmuren til Nerdammen i Solbergelva. 16 
kvadratmeter ren idyll på muren, bokstavelig talt på van-

UBETJENTE HYTTER
Kysthytte 
Veslekillingen

Markahytter
Blektjern, Hamborgstrømpaviljongen, Goliaten, 
Garsjøkoia, Damhytta, Damslett, Svarvestolen, 
Hovlandsfjell og Koboltkoia

Fjellhytter
Høgevarde gammel, Høgevarde nye, Toveseter, 
Dalabu, Dusehesten og Røggjen

Nødbu
Ulveli på Hardangervidda

SELVBETJENTE HYTTER
2 selvbetjente hytter
Mårbu og Rauhelleren

BETJENTE HYTTER
2 dagsturhytter
Eiksetra i Lier og Høgevarde gammel på Norefjell

3 hytter på Hardangervidda
Solheimstulen, Mårbu og Rauhelleren

Foto: Johan Fegri.
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net. Hytta har blitt pusset opp stort sett på dugnad. Den 
har fått ny kledning, nytt tak, pipe og vedovn, nye vinduer 
og dører, ny glassfront mot vannet, nytt gulv, nytt kjøkken 
og ny hems med fire soveplasser. Selve tømmerkassa er 
beholdt. Hytta ble umiddelbart et populært tilbud, og 
har vært utleid nesten hele tiden etter åpningen.

SVARVESTOLEN
I samarbeid med to tømrere har dugnadsgjengen på 
Svarvestolen sikret bygget forlenget levetid. Tømmerkassa 
begynt å merke tidens tann og særlig hjørnene var dår-
lige. Det var viktig for å bevare hytta og stoppe prosessen 
at vi fikk kledd inn tømmeret. Jobben gjøres over flere 
år og startet i 2022.

HOVLANDSHYTTA
Overraskende fikk vi tilbud fra Wiger-familien i Vikersund 
om å overta deres hytte på Hovlandsfjell, Fjeldhvil. Det 
passet oss perfekt. Hytta var i ganske god stand, men vi 
gjorde likevel flere tilpasninger når vi først var i gang 
der. Kjøkkenet ble byttet og alle innvendige flater malt. 
Noen møbler ble beholdt, andre anskaffet på finn.no. 
Hytta har blitt veldig fin og alt arbeid er gjort på dugnad.

HØGEVARDE
DNT Drammen, den gang DOT, åpnet hytta på Høge-
varde i 1893. Det ble gitt tomt fra Ringnesfamilien i 
ca. 1890. Målingen av tomta var basert på antall skritt 
i ulike retninger. Et generasjonsskifte i Ringnes familien 
oppdaget at tomten ikke var målsatt og merket. Grun-
neier ønsket å rydde opp i det. Gamle grensesteiner ble 

funnet på befaringen, og grenselinjene ble justert på 
omforent måte. Tomten er nå merket, boltet og registret 
og er på ca. 230 mål. Høsten 2021 blåste store deler 
av taket på gamlehytta av. I 2022 ble det gjennomført 
en stor oppsamling av plater til dels noen km fra hytta. 
Også opprydding nær hytta, blant annet av utrangert 
materiell, ble gjennomført. Alt ble fraktet ut av området 
i 2023. Totalt dreide det seg om 25 storsekker med 
plater og annen søppel fra fjellet. 6,5 tonn metall ble 
levert til gjenvinning.

SOLHEIMSTULEN
Rehabilitering av Solheimstulen er i DNTD-sammenheng 
et enormt prosjekt. Det var inntil i år gjort lite eller ingent-
ing utvendig. Når vi i mai 2022 mottok  ytterligere 1,5 
millioner kroner fra Sparebankstiftelsen DNB, startet 
planlegging av oppgradering utvendig. Pengene holdt 
akkurat til å oppgradere veggen mot vest og syd. All 
kledning ble fjernet, veggene ble etterisolert og fikk ny 
kledning. Alle vinduer og dører ble også byttet ut.

I tillegg fikk vi drenert tunet ved inngangsdøren, rundt 
sanitæranlegget og fikk lagt avløpsrør fra takrenner 
ned i rør. Det ble også montert lyddempende plater i 
spisesalen

I 2022 mottok foreningen 100 000 kroner i gave fra 
anonym giver. Pengene skulle gå til tiltak for barn på 
Solheimstulen. Vi valgte da å bygge et grindabygg på 
ca. 40 kvadrat med vegger på halve bygget. Bygningen 
skal fungere som lunt sted for barn utendørs. Her blir 
det benker og bålpanne slik at det kan brukes til aktivitet 
i all slags vær. Det vil også være mulig å overnatte her i 
for eksempel hengekøye.

Foto: Johan Fegri.
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MEDIA OG KOMMUNIKASJON

Media og kommunikasjon DNTD
I DNT Drammen og Omegn har vi en bred målgruppe 
som skal informeres og bli inspirert til å drive med 
friluftsliv. Vi benytter flere kanaler til å treffe medlemmer 
med innhold, og potensielt nye medlemmer som ønsker 
å drive med friluftsliv i vårt medlemsområde. Vårt fokus 
er at innhold vi deler, skal gå igjen i våre ulike kanaler. I 
2023 hadde vi fokus på at den brede målgruppen vår 
skal motta informasjon/inspirasjon på en hensiktsmessig 
plattform. 

Medlemsbladet - TUR 
Medlemsbladet TUR ble gitt ut to ganger i 2023, en 
sommer- og en vinterutgave. Bladet ble sendt ut sammen 
med Fjell og Vidde. Det går til alle medlemmene våre 
og trykkes i et opplag på 6500. Vi har en digital løsning, 
kalt calameo, som gjør at TUR også kan leses digitalt via 
vår hjemmeside.

Facebook og Instagram
Vi bruker Meta (FB og IG) todelt: Det vil si at vi har 
brukt Facebook til bilder og informert om tilbudet, 
og Instagram har fungert som en inspirasjonskanal. 
Vår Facebook side oppdateres omtrentlig med 2-3 
innlegg i uka, og innholdet har gjenspeilet tilbudet 
vårt med informerende poster om hva som rører seg 
i foreningen. Til større arrangement har vi benyttet 
betalt annonsering i Meta. Av innhold handler det om 
hyttetilbud, aktivitetstilbud og arrangement som Kom-
deg-ut-dagen, Grønn fredag og Topp 7. I Instagram 
når vi best ut til følgere med kort videoinnhold (REELS), 
og det er noe vi ønsker å fortsette med for å inspirere, 
lære bort og være aktuelle. Gjennom Instagram når 
vi mange som ikke er DNT medlem, men liker tur- og 
naturopplevelsene vi deler. Vi ser potensialet som en 
vervekanal for DNT– medlemskap. 

Nyhetsbrev
Nyhetsbrevet blir delt med medlemmer som har gitt 
samtykke. Vi har hatt som mål å gi ut nyhetsbrevet 2- 3 
ganger i måneden, men klarte ikke den hyppigheten under 
flytteperioden sommer/høst 2023. Nyhetsbrevet har 
inneholdt turtips, hyttetilbud, aktiviteter og arrangement. 

Hjemmeside
I 2023 la DNT sentralt om til ny hjemmeside (DNT.no) som 
ble lansert 17. oktober. Det påvirket alle medlemsforeninger 
og turlag at vi nå er samlet under ett domene. Det har vært 
et ønske om at det skulle bli et samlet DNT – som gjør det 
enklere for medlemmer å forstå tilbudet. Hjemmesiden 
vår bruker vi som landingside til saker i foreningen, og til 
å vise frem aktivitetskalenderen, hytter, turtips. 

UT.no
Vi jobber for at informasjonen på UT.no skal være korrekt, 
både når det gjelder hyttetilbudet og turmålene som 
ligger i systemet. Ifølge medlemsundersøkelse fra 
2023 er UT.no det mest brukt informasjonstilbudet 
DNT har til sine medlemmer. Vi har brukt UT til å dele 
førermeldinger, i hovedsak i Nore og Eggedalsfjella og 
Hardangervidda øst. 

Tursenteret
I Tursenteret i Torgboden møter vi medlemmer og andre 
med informasjon om vårt tilbud. På ytterveggen har vi to 
informasjonsskjermer der vi stadig oppdaterer innholdet.

Eksterne medier
Vi ønsker å være synlig og gjør flere innsalg til lokale 
aviser og medier i året, med saker vi mener det er viktig å 
dele med et større publikum. Vi har innslag på nasjonal 
tv, regionale og lokale aviser i løpet av året.

Foto: Dina Rygg Eide.
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STYRETS BERETNING 
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STYRETS BERETNING FORTS.
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REVISORS BERETNING 

Kopstad og Kure Revisjon
Bragernes Torg 6A, 3017 DRAMMEN – www.kkrevisjon.no 

Foretaksregisteret: 922 176 647– Medlem av Den Norske Revisorforening

Til årsmøtet i 
DNT DRAMMEN OG OMEGN

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for DNT DRAMMEN OG OMEGN som viser et underskudd på 
kr 494 952. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2023 og aktivitetsregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 

2023 og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under "Revisors 
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet". Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon består av årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, 
men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen. Årsrapporten forventes å bli gjort 
tilgjengelig for oss etter denne datoen. 
Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige 
informasjonen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av 
årsregnskapet, eller hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende.

Dersom vi ved gjennomlesing av årsrapporten konkluderer med at rapporten inneholder vesentlig 
feilinformasjon, er vi pålagt å kommunisere forholdet til styret.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik 
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REVISORS BERETNING FORTS.

Kopstad og Kure Revisjon
Bragernes Torg 6A, 3017 DRAMMEN – www.kkrevisjon.no 

Foretaksregisteret:  922 176 647– Medlem av Den Norske Revisorforening

internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger
  
Drammen, 22. februar 2024
Kopstad og Kure Revisjon AS

  
Janne Karin Rønning
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert) 
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Elektronisk signatur

Signert av

Dato og tid

(UTC+01:00) Central European Time (Berlin)

RØNNING, JANNE KARIN

Norwegian Buypass

02/22/2024 13:28:52

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en

håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på

de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt �nnes også en PDF med signaturdetaljer, og en XML-�l med

innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å veri�sere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.
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BALANSE
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NOTER

Note 1 - Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer

Note 2 - Hytteregnskap

RAUHELLEREN
RAUHELLEREN 

SIKRING MÅRBU
MÅRBU
SIKRING SOLHEIMSTULEN 

Driftsinntekter 1 310 336 52 849 514 800 48 461 541 299
Tilskudd
Kostnader 365 001 9 376 427 141 22 368
Dekningsbidrag 945 335 43 473 87 659 26 093 541 299
Driftskost 465 374 4 020 119 506 3 924 298 584
Resultat 479 961 39 453 -31 847 22 169 242 715

ULVELI TOVESETER
SVARVE-
STOLEN EIKSETRA DALABU DUSEHESTEN

Driftsinntekter 2 746 82 216 34 888 65 000 14 274 32 839
Tilskudd/anbud 160 000
Kostnader 264 21 685 4 647 82 043 3 950 22 463
Dekningsbidrag 2 482 60 531 30 241 142 957 10 324 10 376
Driftskost 4 041 16 051 10 565 4 647 9 538 9 450
Resultat -1 559 44 480 19 676 138 310 786 926

HAMBORGSTR. KOBOLTKOIA BLEKTJERN
VESLE-

KILLINGEN GOLIATEN RØGGJEN
Driftsinntekter 61 411 57 098 65 670 151 143 132 272 29 901
Tilskudd
Kostnader 5 237 7 279 11 417 38 810 36 921 41 268
Dekningsbidrag 56 174 49 819 54 253 112 333 95 351 -11 367
Driftskost 1 569 2 417 1 850 3 376 2 659 607
Resultat 54 605 47 402 52 403 108 957 92 692 -11 974

NYE 
HØGEVARDE

GAMLE
HØGEVARDE GARSJØKOIA DAMSLETT DAMHYTTA

HOVLANDS
HYTTA

Driftsinntekter 421 553 96 249 93 839 153 488 60 068
Tilskudd 75 000
Kostnader 97 509 69 375 12 171 32 439 34 442 75 993
Dekningsbidrag 324 044 26 874 81 668 121 049 25 626 -993
Driftskost 125 838 55 157 2 997 44 203 8 038 5 607
Resultat 198 206 -28 283 78 671 76 846 17 588 -6 600

Noter til årsregnskapet 2023
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. Regnskapet er aktivitetsbasert.

Anskaffede midler
Kontingenter inntektsføres i medlemsåret, som følger kalenderåret. Tilskudd inntektsføres i henhold til sammenstillingsprinsippet. 
Ubenyttede midler føres som utsatt inntekt. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres 
og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være 
forbigående. 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter 
seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av 
en individuell vurdering for de enkelte fordringene.

Varelager
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.
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Note 3 - Butikkregnskap/Tursenter 

2023 2022
Driftsinntekter 2 268 594 2 077 871
Varelager 1/1 1 595 812 1 376 037
Varekjøp 610 096 1 612 510
Varelager 31/12 180 618 1 595 812
Varekostnad 2 025 290 1 336 735
Dekningsbidrag 243 304 741 136
Driftskostnad 449 996 537 061
Driftsresultat -206 692 204 075

Driftskostnader inngår i sum kostnad lokaler, husleie, strøm, data m.m. Lønn er ikke inkludert i driftskostnadene
I 2023 bestemte foreningen seg for å legge ned Turbutikken, men opprettholde et Tursenter på Bragernes Torg 
Varelageret i Turbutikken ble da solgt ut til rabatterte priser og butikken lagt ned 31/7-2023
I Tursenteret på Bragernes Torg selges nå kun utvalgte DNT produkter samt et stort utvalg av kart 

Note 4 - Spesifikasjon av tilskudd

Tilskudd/prosjektmidler 2023

Sparebankstiftelsen, kurs og læring i friluftslivet til mennesker med fremmedkulturell bakgrunn 800 000              
Drammen Kommune, Partnerskapsmidler 700 000              
Barne- ungdoms og familiedirektoratet gjennom DNT, Naturopplevelser for livet 586 613              
Drammen Kommune, prosjektmidler Drammen Friluftsforum 500 000              
Sparebankstiftelsen, natur- og friluftsaktiviteter til personer med psykisk og fysisk nedsettelse 400 000              
Drammen Kommune, tilleggsbevilgning til Drammen Friluftsforum 350 000              
DNT, Bynært Friluftsliv 350 000              
Sparebankstiftelsen, Sommerskole til Drammen Friluftsforum 338 000              
Viken Fylkeskommune, Partnerskapsmidler 300 000              
DNT, Ukrainske Flyktninger 300 000              
DNT, Frifond 299 939              
Drammen Kommune, Inkludering av flerkulturelle 260 000              
Lotteri- og stiftelsestilsynet, mangfold og inkludering 213 000              
DNT, Aktiv i 100 210 000              
Lier Kommune, Aktivitetsmidler Eiksetra 200 000              
Viken Fylkeskommune, Naturopplevelser gjennom friluftsliv 200 000              
Lier Kommune, Driftstilskudd Eiksetra 160 000              
Stiftelsen UNI, solcellestrøm til turisthytter 150 000              
DNT, Kom deg ut dagen 142 000              
DNT, Ferskingkurs, inkludering 130 000              
Drammen Kommune, aktiviteter for flyktninger 90 000                
DNT Friluftsskole 75 000                
Olav Thon, Hovlandshytta 75 000                
DNT, Turboklubben 65 339                
Handelens Miljøfond, starndrydding, snyltekopp 24 000                
Stiftelsen Erik Jølberg, TESS 20 000                
Øvrige tilskudd 675 493              

Totale tilskudd 0 7 614 384           
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Noter til årsregnskapet 2023
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Note 5 - Varige driftsmidler

Rauhelleren Mårbu
Høgevarde

Gamle Høgevarde Nye Dusehesten Ulveli
Anskaffelseskost 01.01. 10 126 736 3 802 416 1 626 893 5 456 623 301 217 76 268
Tilgang 0 0 88 959 0
Avgang 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 10 126 736 3 802 416 1 715 852 5 456 623 301 217 76 268

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 5 052 026 1 955 180 146 912 748 016 232 225 76 268

Balanseført verdi pr. 31.12. 5 074 710 1 847 236 1 568 940 4 708 606 68 992 0

Årets avskrivninger 0 0 32 019 96 094 1 408 0
Prosentsats for avskrivninger 0 % 0 % 2 % 2 % 2 % 2 %

Toveseter Dalabu Svarvestolen
Rauhelleren
energianlegg Damslett Risdalstårnet

Anskaffelseskost 01.01. 174 979 346 292 41 620 7 356 804 1 914 438           204 144              
Tilgang 0 0 0 0 -                      
Avgang 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 174 979 346 292 41 620 7 356 804 1 914 438 204 144

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 80 703 269 264 13 690 717 254              75 958                204 144              

Balanseført verdi pr. 31.12. 94 276 77 028 27 930 6 639 550 1 838 480 0

Årets avskrivninger 1 924 1 572 570 349 450              37 520                -                      
Prosentsats for avskrivninger 2 % 2 % 2 % 5 % 2 % 2 %

Eiksetra Solheimstulen Damhytta
Mårbu 

Batteripakke
Mårbu 

Solcelleanlegg Inventar hytter
Anskaffelseskost 01.01. 18 206                 12 431 101       267 021             314 547              -                      484 934
Tilgang -                       2 087 458         34 478               220 225              0
Avgang 0
Anskaffelseskost 31.12. 18 206 14 518 559 301 499 314 547 220 225 484 934

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 18 206                 6 030                 30 497                11 011                440 934

Balanseført verdi pr. 31.12. 0 14 518 559 295 469 284 050 209 214 44 000

Årets avskrivninger -                       -                    6 030                 14 950                11 011                15 500
Prosentsats for avskrivninger 0 % 0 % 2 % 5 % 5 % 20 %

Gravemaskin VW Transporter Snøskuter Lynx Inventar VW transporter Yamaha
Hanix 2022 2024 modell Ford Transit Friluftslivets Hus 2015 Track, scooter

Anskaffelseskost 01.01. 235 000 200 000 0 198 000 508 295 236 560 111 394
Tilgang 189 006
Avgang 135 000
Anskaffelseskost 31.12. 235 000 200 000 189 006 63 000 508 295 236 560 111 394

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 112 600 77 939 63 000 508 295 236 560 111 394

Balanseført verdi pr. 31.12. 122 400 122 061 189 006 0 0 0 0

Årets avskrivninger 30 600 60 939 0 0 0 0 0
Prosentsats for avskrivninger 20 % 33 % 20 % 20 % 20 % 33 % 20 %

-                     

SUM
Anskaffelseskost 01.01. 46 433 488
Tilgang 2 620 126
Avgang 135 000
Anskaffelseskost 31.12. 48 918 614

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 9 610 511

Balanseført verdi pr. 31.12. 37 730 507

Årets avskrivninger 659 587
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Note 6 - Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Lønnskostnader består av følgende poster: 2023 2022
Lønninger 7 324 319         7 059 694          
Arbeidsgiveravgift 1 024 573         1 027 545          
Pensjonskostnader 455 317            447 334             
Refunderte lønnsmidler -3 732 010        -3 438 074         
Andre lønnskostnader 183 796            288 881             
Sum lønnskostnader 5 255 995 5 385 380          

Antall årsverk 11,2 10,7

Godtgjørelser til ledende personer: Daglig leder Styret
Lønn 833 411
Pensjonsforpliktelser
Andre godtgjørelser 4 497
Sum 837 908 0

Ingen ledende personer eller ansatte har lån i DNT Drammen og omegn.

Obligatorisk tjenestepensjon
Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om OTP, og har pensjonsordning som
oppfyller kravene etter denne loven.

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar i 2023 utgjør kr 191.875 inkl mva.
I tillegg kommer andre tjenester med kr. 153.044 inkl mva., som er revisjon av spillemidler og flere andre prosjektmidler 

Note 7 - Driftskostnad

Inntektsart: Kontingenter Kajakklubb Arrangement Hytteinntekter Butikk
Kostnader lokaler 303 991 17 114 103 357 219 309 150 384
Kontorkostnader 237 749 13 385 80 835 171 521 117 614
Honorar 141 305 7 955 48 044 101 943 69 904
Personalkostn. 1 202 748 67 711 408 935 867 704 594 998
Rep./vedlikeh,hytter 360 446 20 292 122 552 260 038 178 312
Øvrige kostnader 320 030 18 017 108 810 230 881 158 319
SUM 2 566 269 144 474 872 532 1 851 396 1 269 531

% av inntekt 23 % 1 % 8 % 17 % 11 %

Inntektsart: Tilskudd, arrangem. Tilskudd, hytter Øvrige inntekter SUM
Kostnader lokaler 452 085 31 599 50 598 1 328 436
Kontorkostnader 353 573 24 713 39 572 1 038 962
Honorar 210 144 14 688 23 520 617 503
Personalkostn. 1 788 686 125 021 200 192 5 255 995
Rep./vedlikeh,hytter 536 044 37 467 59 995 1 575 146
Øvrige kostnader 475 938 33 266 53 268 1 398 529
SUM 3 816 471 266 753 427 145 11 214 571

% av inntekt 34 % 2 % 4 % 100 %

 
Aktivitetenes prosentvise andel av salgsinntekter er beregningsgrunnlaget for fordeling av kostnader. 
Eks. kontingenter står for 23 % av salgsinntektene i 2023 og da også 23 % av kostnadene.

Note 8 - Finanskostnader

Beløpet er i sin helhet knyttet til renter på pantelån. 
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Note 9 - Formålskapital
Annen

formålskapital Sum
Formålskapital 01.01. 16 509 211 16 509 211
Endringer i året 0 0
Aktivitetsresultat -494 952 -494 952
Formålskapital 31.12. 16 014 259 16 014 259

Note 10 - Spesifikasjon av fordringer og gjeld / pantstillelser og garantier

Fordringer som forfaller mer enn ett år etter balansedagen:

2023
Langsiktig fordring 49 000
Avsetning tap på fordring 0

49 000

Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt: 2022 2022
Gjeld 2 008 251 2 159 016           602 640

Pantstillelser o.l: Bokført gjeld Eiendeler stilt som sikkerhet: Balanseført
sikret ved pant verdi pant

Pantelån 2 610 891            Solheimstulen 0

Investeringstilskudd som er mottatt, men ikke opptjent:

Høgevarde Nye, totale tilskudd pr. 1/1 3 843 057            

Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -87 180                
Sum nye Høgevarde 3 755 877            

Rauhelleren Energiprosjekt pr 1/1 6 355 500            

Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -334 500              
Sum Rauhelleren Energiprosjekt 6 021 000            

Damslett pr 1/1 1 072 806            

Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -21 894                
Sum Damslett 1 050 912            

Solheimstulen - ikke ferdigstilt pr. 31/12 2023 6 700 000            
Tilskudd 2023 5 500 000            

-                       
Sum Solheimstulen 12 200 000          

Mårbu, batteripakke 285 000               

Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -15 000                
Sum Mårbu 270 000               

Høgevarde Gamle, totale tilskudd pr. 1/1 1 285 624            
Tilskudd 2023 570 000               
Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -37 637                
Sum Gamle Høgevarde 1 817 987            

Damhuset pr. 1/1 184 289               

Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -1 229                  
Sum Damhuset 183 060               

Total langsiktig gjeld 25 298 836          

Garantier
Foreningen har gitt garanti for husleie på Camp Killingen på kr 250 000.
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Note 11 - Bundne bankinnskudd

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 675 906            

Note 12 - Spesifikasjon av annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av: 2022 2022

Gavekort, tilgodelapper butikk 6 758 22 864
Nøkkeldepositum 0 70 000
Kontingenter, mottatt, ikke opptjent 3 200 635 3 114 845
Skyldig lønn og feriepenger 738 321 685 131
Tilskudd mottatt, ikke opptjent, diverse kortsiktig gjeld 1 867 385 1 561 056

Totalt 5 813 099 5 453 896

Note 13 - Skattekostnad

Foreningen driver ikke skattepliktig virksomhet.
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HVEM ER VI?

DNT- hytta

DNT Drammen og Omegn er en av 56 
selvstendige medlemsforeninger som samlet 
utgjør forbundet DNT. Den røde T-en er et 
nasjonalt symbol. 

Fra kysten på Hurumlandet til høyfjellet på 
Hardangervidda jobber vi sammen med våre 
frivillige for at du skal få naturopplevelser for 
livet, gjennom turer, aktiviteter og kurs. 

Du kan gå på stier som de frivillige 
merker, og som medlem kan du overnatte på 
våre 24 hytter som de frivillige vedlikeholder.

DNT DRAMMEN OG OMEGN
VÅRT FUNDAMENT 

VI ER EN DEL AV DNT-FAMILIEN

SAMFUNNSANSVAR OG 
BÆREKRAFT
Vi erkjenner vårt ansvar innen:
 

Fysisk aktivitet og folkehelse

Inkluderende friluftsliv

Vi legger vekt på å forebygge brukerkonflikter når stier og 
traseer planlegges

Helse, arbeidsmiljø og sikkerhet samt miljøaspektet vektlegges i 
all planlegging

Vi mener tap av natur, for eksempel som følge av store, nye 
hyttefelt, må begrenses

 
Vi ønsker å involvere lokale samarbeidspartnere i våre 
aktiviteter og prosjekter

.

.

.

.

.

.

Bilde fra oppgradering til solcelleanlegg på 
Rauhelleren Turisthytte. Foto: Marius Sætre Dalseg

SAMFUNNSANSVAR OG BÆREKRAFT
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KJERNEVIRKSOMHET
HYTTER OG RUTER

Våre hytter skal fremstå attraktive, trygge og godt vedlikeholdt.

Vi overtar og setter i stand eksisterende bygg framfor å bygge nytt.

Eventuell nybygging skal fortrinnsvis skje i etablerte bygningsmiljøer. 

Nye hytter skal fortrinnsvis ligger nær eksisterende stinett.

Vi markedsfører våre hytter og tilbudene der med mål om økt besøk 
og bærekraftig økonomi. 

Vi gjennomfører aktiviteter og arrangement som bidrar til å gi gode 
naturopplevelser.

Vi tilbyr aktiviteter for ulike målgrupper, blant annet for å bidra til 
inkludering.

Gjennom våre aktiviteter er det vårt mål å være en prioritert aktør for 
kommunene i deres folkehelsearbeid.  

På betjente hytter samarbeider vi med vertskap og frivillige om 
aktivitets- og destinasjonsutvikling.

Stier til våre hytter skal være skiltet og merket.

Vi skilter og merker et sammenhengende stisystem i utvalgte deler av 
aktivitetsområdet. 

Vi kan merke nye stier/ruter i tilknytning til eksisterende stinett.

Vi vil være foretrukket aktør for stimerking i områder der vi har hytter og 
aktivitet. 

Vi hegner om turtradisjonen.

Vi verner om egne historiske bygg.

Vi anbefaler alle å følge Miljøvettreglene utarbeidet av 
DNT Ung sentralt.

AKTIVITETER

HYTTER OG RUTER

NATUR, KULTUR OG MILJØ

KJERNEVIRKSOMHET

VIRKEMIDLER

Styret behandler strategiske og 
prinsipielle spørsmål for vår 
utvikling og aktiviteter.

Vi har en administrasjon 
tilpasset dagens oppgaver og som 
har fleksibilitet til å initiere 
utviklingsprosjekter med ekstern 
finansiering. Administrativ leder har 
klare fullmakter.

Vi vil gjøre frivillig innsats attraktivt 
slik at vi sikrer tilstrekkelig antall 
frivillige og god nok rekruttering. 

Frivillighetsarbeidet skal bidra til å nå 
organisasjonens mål og skal organiseres 
forutsigbart og samordnet.

Organisasjonen skal støtte opp om de 
frivilliges engasjement, initiativ og ønske 
om medvirkning. De frivillige skal 
inkluderes og verdsettes.

Relevant opplæring skal tilbys den 
frivillige. Frivillige skal ikke ha direkte 
kostnader knyttet til arbeidet for 
organisasjonen.

Vi vil motivere frivillige til å gå inn 
gruppelederroller innenfor de ulike 
oppgavefeltene. 

I antall medlemmer, aktiviteter, 
hytter og prosjekter skal vi utvikle 
oss minst i takt med veksten i 
DNT-familien. 

Vi støtter lokale initiativ med å 
etablere lokale turgrupper og turlag.
Vi samarbeider gjerne med andre 
DNT-foreninger.

Vi samarbeider og søker partnerskap 
med andre frivillige organisasjoner 
og offentlig sektor for å nå 
foreningens mål.

Vi samarbeider med næringslivet 
om sponsorater, frivillig innsats og 
deltakelse i aktiviteter.

ORGANISASJON

MEDLEMMER OG 
SAMARBEID

FRIVILLIGHET

VIRKEMIDLER
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Vi skal ta i bruk nye digitale 
verktøy for effektiv 
administrasjon og kommunikasjon.

DIGITALISERING

VIRKEMIDLER

KOMMUNIKASJON

Ved forvaltningen av foreningens 
egenkapital skal lav risiko tillegges 
betydelig vekt. Våre tilgjengelige 
midler skal minst tilsvare et halvt års 
lønnskostnader.

Vi vil sikre at inntekten til 
foreningen minimum følger 
kostnadsutviklingen.

Vi søker finansiering fra kilder som 
fond og stiftelser for å sikre god 
standard og utvikling av aktiviteter 
og hyttedrift.

ØKONOMI

Vi skal være en synlig 
organisasjon i vårt medlemsområde.

Vi skal være attraktive for nye 
medlemmer og for årlig fornyelse av 
medlemskap.

Vi skal fremme og synliggjøre vår 
kjernevirksomhet og 
samfunnsoppdrag. 

Vi har attraktive hytter og aktiviteter, 
og disse tilbudene skal 
kommuniseres på en tydelig måte.
Vi skal være best på turinformasjon i 
våre områder. 

Vi skal bruke et godt og enkelt språk.

KOMMUNIKASJON




